
 

 
Администрация  

Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 (с изменениями от 11.04.2024 №390, 18.09.2024 № 908, 14.03.2025 № 249, 

17.06.2025 № 612) 

05.02.2024                                           г. Кирсанов                № 130 

 
Об утверждении положения антинаркотической комиссии Кирсановского 
муниципального округа 
 
 
 
 В связи со штатными мероприятиями администрация Кирсановского 

муниципального округа постановляет: 

1.Утвердить положение антинаркотической комиссии Кирсановского 

муниципального округа согласно приложению № 1. 

2. Утвердить состав антинаркотической комиссии Кирсановского 

муниципального округа согласно приложению № 2. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Кирсановского района от 04.04.2011 № 273 «Об утверждении положения 

районной антинаркотической комиссии и ее состава» 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа В.В Иванову. 

 

 

 

Глава Кирсановского 

муниципального округа                                                                         А.И. Редин 

 

 

 

 

 



 

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                         УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Кирсановского муниципального округа 

 от 05.02.2024 № 130 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

антинаркотической комиссии Кирсановского муниципального округа 

 

 1. Антинаркотическая комиссия Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области (далее Комиссия) является органом, 

обеспечивающим координацию деятельности территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти в муниципальном округе, 

территориальных органов исполнительной власти Тамбовской области в 

муниципальном округе, органов исполнительной власти муниципального 

округа по противодействию незаконному обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров. 

 2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Федеральными законами, Указами Президента 

Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами 

Тамбовской области, нормативно правовыми актами Правительства 

Тамбовской области, решениями Государственного антинаркотического 

комитета, решениями областной антинаркотической комиссии, а также 

настоящим положением. 

 3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 

областной антинаркотической комиссией, территориальными органами 

федеральных органов исполнительной власти в муниципальном округе, 

органами государственной власти Тамбовской области в муниципальном 

округе, органом местного самоуправления, общественными объединениями и 

организациями. 

 4. Основными задачами Комиссии являются: 

 - участие в формировании и реализации на территории 

муниципального округа государственной политики в области 

противодействия незаконному обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подготовка предложений 

председателю областной антинаркотической комиссии по 

совершенствованию нормативной правовой базы Тамбовской области в этой 

сфере, а также предоставление ежегодных докладов о деятельности 

Комиссии; 

 - координация деятельности территориальных органов федеральных 

органов исполнительной власти в муниципальном округе, территориальных 



 

органов исполнительной власти Тамбовской области в муниципальном 

округе по противодействию незаконному обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, а также организация их 

взаимодействия с органами местного самоуправления, общественными 

объединениями и организациями; 

 -  разработка мер, направленных на противодействие незаконному 

обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в 

том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение 

эффективности реализации мероприятий муниципальной программы 

«Укрепление общественного здоровья в Кирсановском муниципальном 

округе Тамбовской областина 2024-2030 годы» в этой области; 

 - анализ эффективности деятельности органов исполнительной власти 

муниципального округа и органа местного самоуправления по 

противодействию незаконному обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров; 

 - решение иных задач, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах 

и их прекурсорах. 

 5. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право: 

 - принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся 

организации, координации, совершенствования и оценки эффективности 

деятельности органов исполнительной власти Тамбовской области и органов 

местного самоуправления муниципального округа по противодействию 

незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их 

прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений; 

 - вносить председателю областной антинаркотической комиссии 

предложения по вопросам, требующим решения Главы Тамбовской области; 

 - создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся 

противодействия незаконному обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов 

соответствующих решений комиссий; 

 - запрашивать и получать в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке необходимые материалы и информацию от 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

органов государственной власти Тамбовской области, органов местного 

самоуправления муниципальных образований, общественных объединений, 

организаций и должностных лиц; 

 - привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и 

специалистов территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, органов государственной власти Тамбовской 

области, органов местного самоуправления муниципального округа, а также 

представителей общественных объединений и организаций (с их согласия). 



 

 6. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В 

случае необходимости по решению председателя Комиссии могут 

проводиться внеочередные заседания комиссии. 

 7. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. Члены 

Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на 

заседании вопросов.  

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он 

обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии. 

Лицо, исполняющее обязанности руководителя территориального 

органа федерального органа исполнительной власти в муниципальном округе 

или иного должностного лица, являющегося членом Комиссии, принимает 

участие в заседании Комиссии с правом совещательного голоса. 

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

более половины ее членов. 

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях 

Комиссии могут привлекаться иные лица. 

8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который 

подписывается председателем Комиссии. 

9. Организационное обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляется главой Кирсановского муниципального округа – 

председателем Комиссии.  

В этих целях глава Кирсановского муниципального округа– 

председатель Комиссии – в пределах своей компетенции определяет 

структурное подразделение органа исполнительной власти района (аппарат 

комиссии) для организационного обеспечения деятельности Комиссии, а 

также назначает должностное лицо (руководителя аппарата Комиссии), 

ответственное за организацию этой работы. 

10. Основными задачами аппарата Комиссии являются: 

 - разработка проекта плана заседаний Комиссии; 

 - обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии; 

 - обеспечение контроля за исполнением решений Комиссии; 

 - мониторинг общественно-политических, социально-экономических и 

иных процессов в муниципальном округе, оказывающих влияние на развитие 

ситуации в области противодействия незаконному обороту наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, выработка предложений 

по ее улучшению; 

 - обеспечение взаимодействия Комиссии с аппаратом областной 

антинаркотической комиссии; 

 - организация и ведение делопроизводства Комиссии. 
  

 

 

 



 

                                                                                   УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Кирсановского муниципального округа 

                                                               от 05.02.2024 № 130 (с изменениями от 

11.04.2024 № 390, 18.09.2024 № 908,  

14.03.2025 № 249, 17.06.2025 № 612) 

                                    

 

СОСТАВ 

антинаркотической комиссии Кирсановского муниципального округа 

 

Редин 

Александр Иванович 

  

глава Кирсановского 

муниципального округа, 

председатель комиссии 

 

Кулначев 

Олег Викторович 

начальник межмуниципального 

отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации 

«Кирсановский»,  

заместитель председателя комиссии  

(по согласованию)  

                                                        

Иванова                                                       

Вероника Викторовна                               

заместитель главы администрации 

муниципального округа,  

руководитель аппарата комиссии 

 

Чумкина 

Татьяна Николаевна 

начальник  отдела культуры и 

молодежной политики 

администрации муниципального 

округа,  

секретарь комиссии 

   

Члены комиссии 

 

Акакьев  

Александр Алексеевича 

 

 

 

 

 

Антипов 

Артем Владимирович                                          

заместитель начальника полиции по 

охране общественного порядка 

межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел 

Российской Федерации 

«Кирсановский» (по согласованию) 

 

начальник отделения в г. Кирсанове 

Управления федеральной службы 



 

2 

продолжение приложения 

 

 безопасности России по Тамбовской 

области (по согласованию) 

 

Болтышова 

Елена Федоровна 

начальник отдела сельского 

хозяйства администрации 

муниципального округа  

  

Валькова 

Светлана Владимировна 

заместитель директора по 

воспитательной работе Тамбовского 

областного государственного 

автономного профессионального 

образовательного учреждения 

«Аграрно-промышленный колледж» 

(по согласованию) 

 

Винокурова 

Светлана Александровна 

начальник отдела туризма и спорта 

администрации муниципального 

округа 

  

  

Простецова 

Светлана Николаевна                                                                                     

 

начальник отдела образования 

администрации муниципального 

округа 

                                                                                                                             
Соловьев 

Александр Владимирович 

Кирсановский межрайонный 

прокурор советник юстиции 

(по согласованию) 

 

Струлева 

Лариса Михайловна 

Социальный педагог Тамбовского 

областного государственного 

бюджетного учреждения «Центр по 

оказанию психолого-педагогических 

услуг «Планета любви»  

(по согласованию) 

 

Чумаченко 

Татьяна Петровна 

врач психиатр-нарколог Тамбовского 

областного государственного 



 

бюджетного учреждения 

здравоохранения «Кирсановская 

ЦРБ» (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


